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Unsere Veranstaltungen zum Vormerken: 

Das Angebot ist gültig bis Weihnachten 2025 bzw. bis zur Auslieferung und nur bei Abnahme von vollen Kartons 
(12 Flaschen) der gleichen Sorte.

Käse schließt bekanntlich den Magen und was gibt es Besseres als im Kreise seiner Familie 
bei netten Gesprächen ein Stück Käse zu genießen? Natürlich ein schönes Glas Wein dazu. 
Damit Ihnen die Qual der Wahl nicht so schwer fällt, möchten wir Ihnen zwei beliebte 
Käse-Begleiter vorstellen. Der eine trocken und samtig, der andere charaktervoll mit 
dezenter Restsüße.      

2022er	 Frühburgunder QbA trocken (Nr. 32-25)
	 Weich, elegant mit einem besonders runden Mundgefühl			
	 12 Flaschen für 75,00 € statt 84,00 €

2020er 	 Merlot QbA feinherb (Nr. 26-24)
             	 Ausgewogen, mit angenehmer Restsüße und feinem Tannin. 			
	 12 Flaschen für 83,00 € statt 92,40 €

Nähere Infos und weitere Termine 
finden Sie auf unserer Homepage

Winterangebot 2025Winterangebot 2025

Zahlungs- und Lieferbedingungen
Preise: Alle Preise sind Endpreise. Sie verstehen sich inklusive Verpackung und aktueller
Mehrwertsteuer. Mit dem Erscheinen dieser Weinkarte verlieren unsere früheren Weinkarten 
ihre Gültigkeit. Geschenkverpackungen werden zum Selbstkostenpreis berechnet.
Versandkosten: Für 6er, 12er oder 15er Kartons berechnen wir 
pro Verpackungseinheit einen Versandkostenanteil von 9,90 €. 
Ab 18 Flaschen versandkostenfreie Lieferung.
Anlieferung erfolgt per Paketdienst oder Spedition innerhalb Deutschlands. 
Lieferungen ins Ausland haben abweichende Versandkosten. Bitte fragen Sie uns. 
Öffnungszeiten: Mo. – Fr. 9.00 – 12.00 Uhr und von 14.00 – 17.00 Uhr.
Leergut: Leere Flaschen werden bei persönlicher Anlieferung zurück genommen.
Weinstein: Weinstein ist ein Zeichen für schonenden Weinausbau. Er hat keinen Einfluß auf
Qualität, Geschmack und Haltbarkeit des Weines und ist daher kein Beanstandungsgrund. 

Allergene: Alle Weine, Perlweine, Sekte und Glühweine in dieser Weinkarte enthalten Sulfite. 
Jugendschutz: Wir weisen darauf hin, dass wir nach den Regelungen des Jugendschutzgesetzes keinen 
Wein an Jugendliche unter 16 Jahren abgeben. Andere alkoholische Getränke, insbesondere Brand-
wein, werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der 
Bestellung ausdrücklich, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist. 
Widerrufsrecht: Die ausführliche Widerrufsbelehrung finden Sie auf unserer Homepage. 	
Gerne senden wir Ihnen die Widerrufsbelehrung auch per Post zu. Bitte fragen Sie uns danach.
Zahlung: Der Rechnungsbetrag ist zahlbar nach Erhalt der Ware oder Rechnung rein Netto. 
Abzüge sind nicht zulässig. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Bankverbindung: Mainzer Volksbank - IBAN: DE82 5519 0000 0133 3000 12 - BIC: MVBMDE55
Ausverkaufte Weine: Das Angebot ist freibleibend, da von jeder Sorte nur eine begrenzte Anzahl 
Flaschen vorhanden ist.

Weingut Wilhelm Laubenstein  -  Bahnhofstraße 6 & 28  -  55457 Gensingen   -  Telefon: 067 27 / 85 75  -  Telefax: 067 27 / 80 80  -  Email: info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

Weißwein - trocken	 0,75 ltr 
 
 1-25	 2024er Rivaner - QbA	 6,00 €
	 Angenehm würzig mit feiner Frucht	 8,00 €/ltr
	 v.A. 12,7% vol   Rs 8,2 g/l   Ws 5,6 g/l

13-25	 2024er Silvaner - QbA	 6,00 €
	 Fruchtbetont, feingliedrig mit feinen Aromen	 8,00 €/ltr
	 v.A. 13,0% vol   Rs 6,0 g/l   Ws 5,7 g/l

33-24	 2023er Gewürztraminer - Spätlese	 7,30 € 
	 Duftend, würzig mit verführerischer Frucht 	 9,73 €/ltr
	 v.A. 13,7% vol   Rs 6,8 g/l   Ws 4,2 g/l 

 8-24	 2023er Riesling - QbA                    	 7,30 € 	
	 Harmonisch, mineralisch mit feiner Säure	 9,73 €/ltr	
 	 v.A. 13,1% vol   Rs 7,3 g/l   Ws 6,8 g/l 

18-25	 2024er Weißer Burgunder - QbA	 7,50 € 
	 Saftig, ausgewogen mit erfrischender Tiefe	 10,00 €/ltr 
	  v.A. 12,6% vol   Rs 7,1 g/l   Ws 5,9 g/l 

31-25	 2024er Grauer Burgunder - Spätlese	 8,20 €
	 Geschmeidiger Wein, mit kräftigem Körper	 10,93 €/ltr
	 v.A. 13,2% vol   Rs 5,8 g/l   Ws 5,9 g/l

 2-25	 2024er Chardonnay - Spätlese            	 7,80 €
	 Bouquetreicher Wein mit ausbalancierter Frucht	 10,40 €/ltr 
	 v.A. 13,0% vol   Rs 6,0 g/l   Ws 5,9 g/l

 3-25	 2024er Sauvignon Blanc - QbA  	 8,00 €
	 Wunderbar saftig mit exotischem Flair und feiner Säure	 10,67 €/ltr
	 v.A. 12,5% vol   Rs 8,0 g/l   Ws 5,4 g/l

Weißwein -	 0,75 ltr

 6-24	 2023er Riesling - QbA	 7,50 €
  	 Schöne Frucht mit feinem Säure-Restsüße-Spiel	 10,00 €/ltr	
   	 v.A. 12,7% vol   Rs 13,2 g/l   Ws 6,8 g/l

23-25	 2024er Grauer Burgunder - QbA    	 7,80 €
	 Vielschichtiger Wein, aromatisch mit feinem Süße-Säure Verhältnis	 10,40€/ltr
	 v.A. 12,6% vol   Rs 11,1 g/l   Ws 6,1 g/l

Weißwein - feinherb	 0,75 ltr 
12-25	 2024er Bacchus - QbA              	 6,00 €
	 Blumig, lebhafter Wein mit vollem Abgang	 8,00 €/ltr
	 v.A. 12,4% vol   Rs 15,6 g/l   Ws 5,2 g/l

17-25	 2024er Scheurebe - QbA	 6,30 €
	 Fruchtaromatischer Wein, saftig mit feiner Süße und angenehmer Säure	 8,40 €/ltr
	 v.A. 11,9% vol   Rs 18,3 g/l   Ws 5,3 g/l

46-24	 2023er “Light & White” - QbA	 7,00 €
	 Leichter Charakter mit nur 9% Alk., aber vollem Geschmack 	 9,33 €/ltr
	 v.A. 9,0% vol   Rs 12,8 g/l   Ws 6,4 g/l

24-24	 2023er Weißer Burgunder - QbA	 7,30 €
	 Eleganter Wein mit Kraft und zartem Schmelz	 9,73 €/ltr
	 v.A. 12,5% vol   Rs 18,3 g/l   Ws 4,9 g/l

15-25	 2024er Chardonnay - Spätlese       	 7,80 €	
	 Fein ausbalancierter Wein mit angenehmem Finish	 10,40 €/ltr 	
	 v.A. 12,3% vol   Rs 18,1 g/l   Ws 6,3 g/l

35-25	 2024er Sauvignon Blanc - QbA	 8,00 €
	 Tropische Aromen, abgerundet mit feinem Süße-Säure-Verhältnis	 10,67 €/ltr 
	 v.A. 11,9% vol   Rs 15,3 g/l   Ws 5,6 g/l

Weißwein - fruchtig bis edelsüß 	 0,75 ltr
 

28-25	 2024er Morio Muskat - QbA	 6,00 €	
	 Harmonisch, würzig, mit saftiger Süße und feiner Säure	 8,00 €/ltr
	 v.A. 10,9% vol   Rs 37,9 g/l   Ws 5,6 g/l

29-25	 2024er Kerner - Spätlese                	 7,00 €	
	 Verführerischer Wein mit aromatischer Frucht	 9,33 €/ltr 
	 v.A. 9,8% vol   Rs 57,5 g/l   Ws 4,8 g/l

  4-24	 2023er Chardonnay - Spätlese fruchtig    7,50 € / 10,00 €/ltr
  4-25	 2024er Chardonnay - Spätlese fruchtig    8,00 € / 10,67 €/ltr
	 Saftige Spätlese mit viel Frucht und honigweichem Abgang	  	
	 v.A. 10,8% vol   Rs 59,9 g/l   Ws 5,7 g/l

45-23	 2022er Chardonnay - Auslese süß	 8,50 €
	 Unvergesslich aromatisch mit voller Frucht und deutlicher Süße	 11,33 €/ltr
	 v.A. 9,8% vol   Rs 78,7 g/l   Ws 6,1 g/l

44-23	 2022er Gewürztraminer - Auslese süß	 8,90 €
	 Opulente Frucht nach Litschi und Rosen	 11,87 €/ltr
	 v.A. 10,0% vol   Rs 77,1 g/l   Ws 5,8 g/l

Spezialitäten	

    99	 Laubensteins Tresterbrand	 15,50 € 
	 Hochprozentiges - 0,5 ltr	 31,00 €/ltr
	 Mild & feurig - Der räumt den Magen auf!

12/012	 Wilhelms Glühwein - weiß oder rot	 4,50 € 
	 Fröhliche Wärme - 1,0 ltr	 4,50 €/ltr
	 Trinkfertig, nur noch erhitzen, nicht kochen

  0012	 Wilhelms Glühwein - rosé	 4,00 € 
	 Fröhliche Wärme - 0,75 ltr	 5,33 €/ltr
	 Trinkfertig, nur noch erhitzen, nicht kochen

15/015	 1/3 Weinschorle - weiß oder rosé	 3,00 € 
	 Der perfekte Durstlöscher in praktischer Größe - 0,33 ltr	 9,09 €/ltr

 014	 Traubensaft - weiß	 3,80 € 
	 Für unsere alkoholfreien Genießer - 0,75 ltr	 5,06 €/ltr

Deutsche Weißweine aus Rheinhessen

www.weingut-wilhelm-laubenstein.de

07.11.2025 Offene Weinprobe im nostalgischen „Ring-Theater“ in Amberg.
Ab 18.00 Uhr freuen sich Andreas Winkler und wir uns auf Ihren Besuch. Im Gepäck haben 
wir viele prämierte Weine, die nur darauf warten von Ihnen entdeckt zu werden.

08. & 09.11.2025 „Vinessio Weinmesse“ in Fürth in der Stadthalle. 
Verkosten Sie sich durch unser Sortiment und finden Sie Ihren Lieblingswein für die Festtage 
am Ende des Jahres.

21. & 22.11.2025	 „Vinessio Weinmesse“ in Fürstenfeldbruck im Veranstaltungsforum. 
Achtung wieder Freitag und Samstag. Probieren Sie sich kreuz und quer durch unsere 
Weinkarte.  

13. & 14.12.2025 „Wei(h)nacht im Weingut“
Besuchen Sie uns mit Freunden und Bekannten im Weingut. Es erwartet Sie ein kleiner, aber feiner 
Weihnachtsmarkt mit leckerem Glühwein, netten Geschenkideen und noch vielem mehr. Absolut 
wetterunabhängig findet er bei uns in der Halle statt. 

17.01.2026 „Wine & Dine“ im Classicx Landhaus in Gensingen
Das ideale Weihnachtsgeschenk: Es erwartet Sie ein genussvoller Abend mit einem ausgewählten 
5-Gänge-Menü und den passenden Weinen von unserem Weingut. 
Anmeldung bitte unter: veranstaltungen@classicx-landhaus.de

30.01.2026 „Weinprobe“ in Flammersbach - Siegerland
Gemütliche Weinprobe in der Alten Schule in Flammersbach. Unkostenbeitrag 25,00 Euro 		
incl. Brot und Kleinigkeiten für Zwischendurch. Beginn 19.00 Uhr Anmeldung bitte unter: 		
karsten.helmes@flammersbach.org. oder per WhatsApp an: 0151 -20184882

07. & 08.02.2026 „WeinFrühling Weinmesse“ in Berlin im Colosseum
Besuchen Sie uns auf der Weinmesse und probieren Sie sich durch unser aktuelles Sortiment. 

19. - 21.06.2026 „Hoffest 2026“ bei uns im Weingut
Freuen Sie sich auf supertolle Tage bei uns im Weingut mit Live-Musik, leckeren Speisen, prämi-
erten Weinen und guter Stimmung. Ein Fest, dass weit über die Grenzen bekannt ist. 

Siegerwein 2025

Sie lieben es groß? Den 2019er „50 Shades of Domina“ QbA trocken und den 
2018er Merlot Réserve QbA trocken gibt es auch in einer 1,5 Liter Magnum Flasche - für 

39,90 € gehört eine davon Ihnen - optional auch mit passendem Holzkasten. 
Bis Weihnachten 2025 erhalten Sie auf alle Weißweine der „1818-Linie“ 10% Winterrabatt. 

Weingut
Durchstreichen

Weingut
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Weingut
Durchstreichen

Weingut
Durchstreichen



Rotwein - trocken	 0,75 ltr

25-22	 2020er Regent - QbA                      5,80 € / 7,73 €/ltr	
25-25	 2022er Regent - QbA                      6,30 € / 8,40 €/ltr
	 Stoffiger Wein mit schönem Tannin und weicher Säure	
	 v.A. 14,2% vol   Rs 4,2 g/l   Ws 4,2 g/l

22-23	 2019er Dornfelder - QbA	 6,00 €
	 Kräftiges Aromenspiel mit nachhaltigem Abgang	 8,00 €/ltr 
	 v.A. 13,2% vol   Rs 5,6 g/l   Ws 4,4 g/l

44-24	 2021er Domina - QbA	 6,30 €
	 Kräftiger, verführerischer Wein mit zarter Struktur	 8,40 €/ltr
	 v.A. 13,2% vol  Rs 3,7 g/l   Ws 4,6 g/l

14-24	 2020er Cabernet Dorsa - QbA	 6,70 €
	 Charakterstarker, würziger Wein mit langem Nachhall	 8,93 €/ltr
	 v.A. 14,1% vol   Rs 5,2 g/l   Ws 4,6 g/l

32-25	 2022er Frühburgunder - QbA	 7,00 €
	 Kraftvoller Wein mit weicher Säure und schönem Tannin 	 9,33 €/ltr
	 v.A. 14,7% vol   Rs 5,3 g/l   Ws 4,0 g/l

20-24	 2021er Spätburgunder - QbA	 7,00 €
	 Dichter, samtiger Rotwein mit harmonischer Säure	 9,33 €/ltr
	 v.A. 13,7% vol   Rs 5,6 g/l   Ws 4,6 g/l

19-25	 2021er St. Laurent - QbA	 7,30 €
	 Ausbalanciert, mit feiner Frucht und weichem Tannin 	 9,73 €/ltr 
	 v.A. 13,3% vol   Rs 5,4 g/l   Ws 4,6 g/l

 7-24	 2019er Merlot - QbA                     7,70 € / 10,27 €/ltr
 7-25	 2020er Merlot - QbA                     8,20 € / 10,93 €/ltr
	 Wuchtiger Wein mit feiner Würze und edlem Tannin 	
	 v.A. 14,5% vol   Rs 4,9 g/l   Ws 5,3 g/l

11-24	 2019er Cabernet Sauvignon - QbA	 8,00 €
	 Komplexer, vielschichtiger Wein mit kräftigem Abgang	 10,67 €/ltr 	
	 v.A. 14,2% vol   Rs 5,8  g/l   Ws 5,3 g/l

Rotwein - feinherb	 0,75 ltr

 9-25	 2021er Blauer Portugieser - QbA   	 6,30 € 
	 Harmonisch, feinfruchtig mit zarter Süße	 8,40 €/ltr 
	 v.A. 12,3% vol   Rs 14,2 g/l   Ws 4,3 g/l

26-24	 2020er Merlot - QbA	 7,70 € 
	 Charmanter Rotwein mit südländischem Flair	 10,27 €/ltr
	 v.A. 14,2% vol   Rs 11,9 g/l   Ws 5,4 g/l

Rotwein - fruchtig	 0,75 ltr 

21-24	 2023er Regent - QbA                      6,00 € / 8,00 €/ltr
21-25	 2024er Regent - QbA                      6,30 € / 8,40 €/ltr
	 Würzig-süßes Aroma mit saftigem Geschmack	  
	 v.A. 10,2% vol   Rs 56,9 g/l   Ws 5,4 g/l

 5-25	 2024er Dornfelder - QbA	 6,00 € 
	 Fruchtbetonter, vollmundiger Wein mit deutlicher Süße	 8,00 €/ltr
	 v.A. 10,3% vol   Rs 55,2 g/l   Ws 5,7 g/l

Rosé, Weißherbst & Blanc de Noir / Rhh.	 0,75 ltr

30-25	 2024er Blanc de noir - QbA trocken	 7,50 € 	
	 Lebhafter Wein mit würzigem Bouquet und voller Frucht 	 10,00 €/ltr
	 v.A. 12,5% vol   Rs 8,9 g/l    Ws 5,4 g/l

10-25	 2024er Merlot Weißherbst - QbA trocken	 7,70 € 
	 Lebendig, frisch florale Noten und kräftiger Nachhall	 10,27 €/ltr
	 v.A. 13,0% vol   Rs 6,2 g/l    Ws 4,8 g/l

27-25	 2024er Blauer Portugieser -                	 6,30 €	
	 Rosé QbA feinherb	 8,40 €/ltr
	 Jugendlicher, leichter Rosé mit feiner Frucht
	 v.A. 11,7% vol   Rs 16,7 g/l   Ws 5,5 g/l

34-25	 2024er Dornfelder                            	 6,00 € 
	 Weißherbst QbA fruchtig	 8,00 €/ltr
	 Leckere Fruchtbombe, mit schöner Säure und deutlicher Süße		
	 v.A 10,1% vol   Rs 57,1 g/l   Ws 5,4 g/l

Sekt & Qualitätsperlweine aus Rheinhessen	0,75 ltr

36-25	 2021er Riesling Sekt b.A. brut	 11,80 € 
	 Traditionelle Flaschengärung	 15,73 €/ltr
	 v.A. 12,3% vol   Rs 8,6 g/l   Ws 7,1 g/l

37-25	 2021er Scheurebe Sekt b.A. trocken	 11,80 € 
	 Traditionelle Flaschengärung	 15,73 €/ltr
	 v.A. 12,0% vol   Rs 29,1 g/l   Ws 4,5 g/l

54-24	 2023er „Pearly & Pink“ 	 9,80 € 
	 Deutscher Schaumwein trocken 	 13,07 €/ltr
	 Aus der Spätburgunder-Traube. Beerig prickelnd	
	 v.A. 12,9% vol   Rs 21,5 g/l   Ws 5,2 g/l

38-23	 2022er „Swing“ Weißer Perlwein feinherb	 7,10 € 
	 Aus der Chardonnay-Traube. Prickelnd, aromatisch, saftig 	 9,47 €/ltr
	 v.A. 12,5% vol   Rs 24,1 g/l   Ws 5,3 g/l

Deutsche Rotweine aus Rheinhessen

Weinkarte 3/2025 
Weinwinter

Weingut Wilhelm Laubenstein - Bahnhofstraße 6 & 28 - 55457 Gensingen - Telefon: 06727 8575 

Hallo liebe Weinfreunde,
die ersten Düfte von Zimt, gebrannten Mandeln und frisch gebacke-
nen Plätzchen liegen in der Luft. Ein Zeichen: Die gemütliche Jah-
reszeit beginnt und die Feiertage nähern sich mit großen Schritten. 
Auch in unserer neuen Weinkarte „Weinwinter 3 – 2025“, finden 
Sie viele leckere Tröpfchen, die diese besondere Zeit noch ein wenig 
schöner machen. 
Die Weinlese 2025 wird als Speed-Lese in die Geschichte eingehen. 
Noch nie waren wir so früh mit der Ernte fertig. Der Grund lag in 
den Wetterkapriolen. Heiße Tage, die uns zur Lese in die kühleren 
Nächte gezwungen haben und immer wieder Tage, mit ergiebigen 
Regenfällen. Diese hielten uns ziemlich auf Trab und ließen keinen 
großen Spielraum für Verzögerungen zu.
Dennoch blicken wir mit Stolz auf unsere Arbeit der vergangenen 
Wochen zurück. Durch viel Lese-Selektion und einem unermüdli-
chen Einsatz der ganzen Mannschaft, haben wir nun einen Jahrgang 
im Keller, der nicht außergewöhnlicher, aromatischer und gehaltvol-
ler sein könnte. 2025 – Ein Jahrgang mit Charakter. Es lohnt sich, 
gespannt zu bleiben.
Das unsere aktuellen Weine außergewöhnlich sind haben sie in 	
der diesjährigen Landesweinprämierung unter Beweis gestellt. 	
26 x Gold, 10 x Silber und 3 x Bronze-Medaillen ist das Ergebnis 
der letzten Monate. 
Ganz besonders stolz sind wir darauf, dass unser 2024er Grauer 
Burgunder Spätlese trocken (Nr. 31-25) den Titel „Siegerwein“ 	

aus dem letzten Jahr verteidigen konnte. Ganz wie sein Vorgänger 
wurde er zum besten Grauen Burgunder Rheinhessens. 
Und aufgrund der kontinuierlichen Qualität unserer Weine, in 
diesem und den vergangenen Jahren, dürfen wir uns in diesem Jahr 
über die besondere Verleihung des Großen Staatsehrenpreises vom 
Land Rheinland-Pfalz freuen.
Es erfüllt uns mit Stolz, diese beiden Auszeichnungen entgegenzu-
nehmen. Denn sie sind für uns ein Ansporn, unsere Leidenschaft 
hochwertige Weine, mit viel Sorgfalt und Herz für Sie zu kreieren.
Ihr Weinkeller benötigt eine kleine Auffrischung? Dann bitten wir 
Sie uns Ihre Wünsche bis zum 17. November 2025 mitzuteilen. Ihr 
Lieblingswein wird dann noch rechtzeitig vor Weihnachten geliefert 
werden. 
2025 war ein Jahr voller Begegnungen, schöner Gespräche und genuss-
voller Momente und das verdanken wir vor allem Ihnen. Mit Ihrer 
Wertschätzung, Treue und Freude an unseren Weinen haben Sie 
uns auch dieses Jahr begleitet und bestärkt. Dafür möchten wir von 
Herzen Danke sagen. Wir freuen uns schon jetzt auf ein neues Jahr 
voller Genuss, gemeinsamer Augenblicke und vieler Weinerlebnisse.
Bis dahin wünschen wir Ihnen eine friedliche Vorweihnachtszeit. 
Herzliche Grüße Ihre

QR CODE                   
hier scannen

Kammerpreismünzen:	            Gold                Silber               Bronze   

Zeichenerklärung:	 v.A. % vol = vorhandener Alkohol      Rs = Restsüße      
		  Ws  = Weinsäure      QbA = Qualitätswein

5%
Rabatt

Sie erhalten 5% Preisnachlass bei Abnahme eines vollen Kartons 
mit 12 Weinflaschen der gleichen Sorte. (Rabatt nur auf Wein)
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